
（総括表） （単位：円）

Ａ.一般正味財産増減の部Ａ.一般正味財産増減の部Ａ.一般正味財産増減の部Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 168,138,692 123,412,115 44,726,577 

２.経常費用 212,524,974 168,502,347 44,022,627 

事業費 193,352,416 146,565,502 46,786,914 

管理費 19,172,558 21,936,845 △2,764,287 

当期経常増減額 △44,386,282 △45,090,232 703,950 

Ⅱ．経常外増減の部

当期経常外増減額 △18,900 △114,984 96,084 

当期一般正味財産増減額 △44,405,182 △45,205,216 800,034 

一般正味財産期首残高 1,462,542,816 1,507,748,032 △45,205,216 

一般正味財産期末残高 1,418,137,634 1,462,542,816 △44,405,182 

Ｂ.指定正味財産増減の部Ｂ.指定正味財産増減の部Ｂ.指定正味財産増減の部Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 15,745,762 △29,285,559 45,031,321 

指定正味財産期首残高 3,684,023,617 3,713,309,176 △29,285,559 

指定正味財産期末残高 3,699,769,379 3,684,023,617 15,745,762 

Ｃ.正味財産期末残高Ｃ.正味財産期末残高Ｃ.正味財産期末残高Ｃ.正味財産期末残高 5,117,907,013 5,117,907,013 5,117,907,013 5,117,907,013 5,146,566,433 5,146,566,433 5,146,566,433 5,146,566,433 △28,659,420 △28,659,420 △28,659,420 △28,659,420 

Ａ.一般正味財産増減の部Ａ.一般正味財産増減の部Ａ.一般正味財産増減の部Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部Ⅰ．経常増減の部Ⅰ．経常増減の部Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益１.経常収益１.経常収益１.経常収益 168,138,692 168,138,692 168,138,692 168,138,692 123,412,115 123,412,115 123,412,115 123,412,115 44,726,577 44,726,577 44,726,577 44,726,577 

基本財産運用益 59,138,356 53,248,340 5,890,016 

基本財産受取利息 50,998,356 46,548,340 4,450,016 

基本財産受取配当金 8,140,000 6,700,000 1,440,000 

特定資産運用益 7,872,053 7,718,086 153,967 

特定資産受取利息 7,872,053 7,718,086 153,967 

受取補助金等 15,000,000 15,000,000 － 

受取国庫補助金 15,000,000 15,000,000 － 

受取寄付金 80,828,086 39,188,051 41,640,035 

受取寄付金 3,600,000 － 3,600,000 

受取寄付金等振替額 77,228,086 39,188,051 38,040,035 

雑収益 5,300,197 8,257,638 △2,957,441 

雑収益 5,300,197 8,257,638 △2,957,441 
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２.経常費用２.経常費用２.経常費用２.経常費用 212,524,974 212,524,974 212,524,974 212,524,974 168,502,347 168,502,347 168,502,347 168,502,347 44,022,627 44,022,627 44,022,627 44,022,627 

事業費事業費事業費事業費 193,352,416 193,352,416 193,352,416 193,352,416 146,565,502 146,565,502 146,565,502 146,565,502 46,786,914 46,786,914 46,786,914 46,786,914 

役員報酬 6,378,000 5,434,142 943,858 

給料手当 42,808,254 34,223,026 8,585,228 

退職給付費用 920,500 855,400 65,100 

福利厚生費 2,477,288 2,021,123 456,165 

教育研修費 57,698 7,000 50,698 

会議費 10,548,229 1,760,966 8,787,263 

旅費交通費 23,537,301 11,432,806 12,104,495 

諸謝金 4,449,935 851,159 3,598,776 

諸会費 170,961 181,859 △10,898 

広告宣伝費 4,462,587 151,200 4,311,387 

図書費 264,389 95,897 168,492 

通信運搬費 1,128,042 702,329 425,713 

消耗什器備品費 39,078 709,271 △670,193 

消耗品費 3,340,543 2,244,797 1,095,746 

修繕費 4,665,201 5,630,937 △965,736 

光熱水料費 7,623,294 6,670,566 952,728 

交際費 301,018 27,174 273,844 

賃借料 5,784,179 4,437,915 1,346,264 

保険料 1,205,866 1,160,328 45,538 

租税公課 1,817,606 1,834,280 △16,674 

支払手数料 286,408 167,117 119,291 

委託費 29,578,135 24,042,485 5,535,650 

減価償却費 41,507,904 41,923,725 △415,821 

建物減価償却費 37,735,130 38,113,506 △378,376 

建物附属設備減価償却費 22,129 77,130 △55,001 

構築物減価償却費 3,257,691 3,257,691 － 

什器備品減価償却費 17,556 － 17,556 

リース資産(無形)減価償却費 475,398 475,398 － 

管理費管理費管理費管理費 19,172,558 19,172,558 19,172,558 19,172,558 21,936,845 21,936,845 21,936,845 21,936,845 △2,764,287 △2,764,287 △2,764,287 △2,764,287 

役員報酬 162,000 122,828 39,172 

給料手当 6,295,183 5,670,558 624,625 

退職給付費用 394,500 366,600 27,900 

福利厚生費 2,802,338 2,615,758 186,580 

教育研修費 24,727 3,000 21,727 

会議費 135,955 43,390 92,565 

旅費交通費 1,485,283 1,848,894 △363,611 

諸謝金 240,513 269,562 △29,049 

諸会費 58,950 59,760 △810 
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図書費 22,205 10,840 11,365 

通信運搬費 209,110 144,547 64,563 

消耗什器備品費 40,340 101,020 △60,680 

消耗品費 547,705 465,411 82,294 

修繕費 151,036 164,065 △13,029 

光熱水料費 284,687 249,108 35,579 

交際費 108,709 2,646 106,063 

賃借料 188,847 191,535 △2,688 

保険料 44,424 43,332 1,092 

租税公課 44,294 37,434 6,860 

支払手数料 175,201 284,505 △109,304 

委託費 4,030,033 7,416,405 △3,386,372 

減価償却費 1,726,518 1,825,647 △99,129 

建物減価償却費 1,400,464 1,423,326 △22,862 

建物附属設備減価償却費 － 2,880 △2,880 

構築物減価償却費 121,656 121,656 － 

什器備品減価償却費 656 74,043 △73,387 

リース資産(無形)減価償却費 203,742 203,742 － 

当期経常増減額当期経常増減額当期経常増減額当期経常増減額 △44,386,282 △44,386,282 △44,386,282 △44,386,282 △45,090,232 △45,090,232 △45,090,232 △45,090,232 703,950 703,950 703,950 703,950 

Ⅱ．経常外増減の部Ⅱ．経常外増減の部Ⅱ．経常外増減の部Ⅱ．経常外増減の部

1.経常外費用1.経常外費用1.経常外費用1.経常外費用 18,900 18,900 18,900 18,900 114,984 114,984 114,984 114,984 △96,084 △96,084 △96,084 △96,084 

除却損失除却損失除却損失除却損失 18,900 18,900 18,900 18,900 114,984 114,984 114,984 114,984 △96,084 △96,084 △96,084 △96,084 

什器備品除却損 18,900 114,984 △96,084 

当期経常外増減額当期経常外増減額当期経常外増減額当期経常外増減額 △18,900 △18,900 △18,900 △18,900 △114,984 △114,984 △114,984 △114,984 96,084 96,084 96,084 96,084 

当期一般正味財産増減額当期一般正味財産増減額当期一般正味財産増減額当期一般正味財産増減額 △44,405,182 △44,405,182 △44,405,182 △44,405,182 △45,205,216 △45,205,216 △45,205,216 △45,205,216 800,034 800,034 800,034 800,034 

一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 1,462,542,816 1,462,542,816 1,462,542,816 1,462,542,816 1,507,748,032 1,507,748,032 1,507,748,032 1,507,748,032 △45,205,216 △45,205,216 △45,205,216 △45,205,216 

一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 1,418,137,634 1,418,137,634 1,418,137,634 1,418,137,634 1,462,542,816 1,462,542,816 1,462,542,816 1,462,542,816 △44,405,182 △44,405,182 △44,405,182 △44,405,182 

Ｂ.指定正味財産増減の部Ｂ.指定正味財産増減の部Ｂ.指定正味財産増減の部Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産評価益 58,923,600 9,190,000 49,733,600 

１.基本財産評価益 58,923,600 9,190,000 49,733,600 

Ⅱ．特定資産評価益 33,678,537 169,925 33,508,612 

１.特定資産評価益 33,678,537 169,925 33,508,612 

Ⅲ．基本財産運用益 59,510,067 53,790,907 5,719,160 

１.基本財産運用利息 51,370,067 47,090,907 4,279,160 

２.基本財産配当収益 8,140,000 6,700,000 1,440,000 

Ⅳ．特定資産運用益 6,036,716 5,979,737 56,979 

１.特定資産運用利息 6,036,716 5,979,737 56,979 

Ⅴ．一般正味財産への振替額 △142,403,158 △98,416,128 △43,987,030 

１.一般正味財産への振替額 △142,403,158 △98,416,128 △43,987,030 

当期指定正味財産増減額当期指定正味財産増減額当期指定正味財産増減額当期指定正味財産増減額 15,745,762 15,745,762 15,745,762 15,745,762 △29,285,559 △29,285,559 △29,285,559 △29,285,559 45,031,321 45,031,321 45,031,321 45,031,321 

指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高指定正味財産期首残高 3,684,023,617 3,684,023,617 3,684,023,617 3,684,023,617 3,713,309,176 3,713,309,176 3,713,309,176 3,713,309,176 △29,285,559 △29,285,559 △29,285,559 △29,285,559 

指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高指定正味財産期末残高 3,699,769,379 3,699,769,379 3,699,769,379 3,699,769,379 3,684,023,617 3,684,023,617 3,684,023,617 3,684,023,617 15,745,762 15,745,762 15,745,762 15,745,762 

Ｃ.正味財産期末残高Ｃ.正味財産期末残高Ｃ.正味財産期末残高Ｃ.正味財産期末残高 5,117,907,013 5,117,907,013 5,117,907,013 5,117,907,013 5,146,566,433 5,146,566,433 5,146,566,433 5,146,566,433 △28,659,420 △28,659,420 △28,659,420 △28,659,420 
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(単位：円)

公１

調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 142,418,436 142,418,436 25,720,256 168,138,692 

基本財産運用益 36,429,227 36,429,227 22,709,129 59,138,356 

基本財産受取利息 31,414,987 31,414,987 19,583,369 50,998,356 

基本財産受取配当金 5,014,240 5,014,240 3,125,760 8,140,000 

特定資産運用益 4,862,606 4,862,606 3,009,447 7,872,053 

特定資産受取利息 4,862,606 4,862,606 3,009,447 7,872,053 

受取補助金等 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000 

受取国庫補助金 15,000,000 15,000,000 15,000,000 

受取寄付金 80,828,086 80,828,086 0 80,828,086 

受取寄付金 3,600,000 3,600,000 3,600,000 

受取寄付金等振替額 77,228,086 77,228,086 77,228,086 

雑収益 5,298,517 5,298,517 1,680 5,300,197 

雑収益 5,298,517 5,298,517 1,680 5,300,197 

２.経常費用 193,352,416 193,352,416 19,172,558 212,524,974 

事業費 193,352,416 193,352,416 0 193,352,416 

役員報酬 6,378,000 6,378,000 6,378,000 

給料手当 42,808,254 42,808,254 42,808,254 

退職給付費用 920,500 920,500 920,500 

福利厚生費 2,477,288 2,477,288 2,477,288 

教育研修費 57,698 57,698 57,698 

会議費 10,548,229 10,548,229 10,548,229 

旅費交通費 23,537,301 23,537,301 23,537,301 

諸謝金 4,449,935 4,449,935 4,449,935 

諸会費 170,961 170,961 170,961 

広告宣伝費 4,462,587 4,462,587 4,462,587 

図書費 264,389 264,389 264,389 

通信運搬費 1,128,042 1,128,042 1,128,042 

消耗什器備品費 39,078 39,078 39,078 

消耗品費 3,340,543 3,340,543 3,340,543 

修繕費 4,665,201 4,665,201 4,665,201 

光熱水料費 7,623,294 7,623,294 7,623,294 

交際費 301,018 301,018 301,018 

賃借料 5,784,179 5,784,179 5,784,179 

保険料 1,205,866 1,205,866 1,205,866 

租税公課 1,817,606 1,817,606 1,817,606 

支払手数料 286,408 286,408 286,408 

委託費 29,578,135 29,578,135 29,578,135 

減価償却費 41,507,904 41,507,904 41,507,904 

管理費 0 0 19,172,558 19,172,558 

役員報酬 162,000 162,000 

給料手当 6,295,183 6,295,183 

退職給付費用 394,500 394,500 

福利厚生費 2,802,338 2,802,338 

教育研修費 24,727 24,727 

会議費 135,955 135,955 

旅費交通費 1,485,283 1,485,283 

諸謝金 240,513 240,513 

諸会費 58,950 58,950 

図書費 22,205 22,205 

通信運搬費 209,110 209,110 

消耗什器備品費 40,340 40,340 

消耗品費 547,705 547,705 

修繕費 151,036 151,036 

光熱水料費 284,687 284,687 

交際費 108,709 108,709 

賃借料 188,847 188,847 

保険料 44,424 44,424 

租税公課 44,294 44,294 

支払手数料 175,201 175,201 

委託費 4,030,033 4,030,033 

減価償却費 1,726,518 1,726,518 

当期経常増減額 △50,933,980 △50,933,980 6,547,698 △44,386,282 

Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外収益 0 0 0 

２.経常外費用 18,900 18,900 18,900 

固定資産除却・評価損 18,900 18,900 18,900 

什器備品等除却損 18,900 18,900 18,900 

当期経常外増減額 △18,900 △18,900 △18,900 

当期一般正味財産増減額 △50,952,880 △50,952,880 6,547,698 △44,405,182 

一般正味財産期首残高 1,409,915,266 1,409,915,266 52,627,550 1,462,542,816 

一般正味財産期末残高 1,358,962,386 1,358,962,386 59,175,248 1,418,137,634 

Ｂ指定正味財産増減の部

Ⅰ.基本財産評価益 35,340,651 35,340,651 23,582,949 58,923,600 

基本財産評価益 35,340,651 35,340,651 23,582,949 58,923,600 

Ⅱ.特定資産評価益 18,220,089 18,220,089 15,458,448 33,678,537 

特定資産評価益 18,220,089 18,220,089 15,458,448 33,678,537 

Ⅲ.基本財産運用益 36,665,763 36,665,763 22,844,304 59,510,067 

基本財産運用利息 31,651,523 31,651,523 19,718,544 51,370,067 

基本財産受取収益 5,014,240 5,014,240 3,125,760 8,140,000 

Ⅳ.特定資産運用益 3,265,863 3,265,863 2,770,853 6,036,716 

特定資産運用利息 3,265,863 3,265,863 2,770,853 6,036,716 

Ⅴ.一般正味財産への振替額 △116,923,176 △116,923,176 △25,479,982 △142,403,158 

一般正味財産への振替額 △116,923,176 △116,923,176 △25,479,982 △142,403,158 

当期指定正味財産増減額 △23,430,810 △23,430,810 39,176,572 15,745,762 

指定正味財産期首残高 2,247,938,949 2,247,938,949 1,436,084,668 3,684,023,617 

指定正味財産期末残高 2,224,508,139 2,224,508,139 1,475,261,240 3,699,769,379 

Ｃ.正味財産期末残高 3,583,470,525 3,583,470,525 1,534,436,488 5,117,907,013 

合計

正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表

（２０１４年４月１日から２０１５年３月３１日まで）

公益目的事業会計

科　　　　　　　目

共通 小計

法人会計
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引消去


